Відрізняючись від загальноєвропейського феміністичного руху передусім тим, що не ставив перед собою мету докорінних соціальних змін та змін політико-правових аспектів жіночого безправ'я, він привертав увагу до проблеми безправного становища жінки у тогочасному суспільстві, відстоюючи необхідність боротьби за духовне розкріпачення жінки і матері як особистості.

#### **Список літератури:**

1. Буковина (Чернівці). – 1905. – 8 (21) травня.
2. Добржанський О.В. Національний рух українців Буковини другої половини ХІХ – ХХ ст. – Чернівці: Золоті литаври. – 574 с.
3. Кобилянська О.Ю. Дещо про ідею жіночого руху // О.Кобилянська. Твори: У 5 т. – К., 1963. – Т.5. - С.151-157.

**Станіслав Слободян**

Науковий керівник – проф. Сич О. І.